SEXTA-fEirA, 16 DE JANEirO DE 2009 9
Diário Oficial Executivo  3

PORTARIA Nº 34/2009-DG/CDRH, DE 14.01.2009
Nome: MARCELO MONTEIRO DE CASTILHO
Cargo: MOTORISTA
Valor do Suprimento: R$- 2.000,00
Elemento de Despesa:
339030 - R$- 1.700,00
339036 - R$- 300,00
Período de aplicação: Trinta (30) dias a contar da data do
recebimento.
Prestação de contas: Cinco (5) dias após a aplicação.

PORTARIA
PORTARIA N° 07 DE 15 DE JANEIRO DE 2009
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/nº, de
02.01.2007, DOE nº 30.834.
R E S O L V E:
ERRATA, Fica Retificado na Portaria n° 1124/22.12.08, que
Designou a servidor(a) CINTHYA MEDEIROS FARO, para
responder pelo Departamento de Recursos Humanos, onde
se lê: período de 22.12.08 a 11.01.09, leia-se: período de
22.12.08 a 31.01.09, Publicada no Doe n° 31.327/30.12.08.
PORTARIA COLETIVA Nº 1180 DE 29 DE DEZEMBRO DE
2008
DESIGNAR, a contar de 01.01.09, o(a) servidor(a) ZELINDA
LIMA MORAES, matrícula nº 57175050/1, cargo de
ENFERMEIRO, lotado(a) no(a) 11º  CRS MARABA, exercer
a Função Gratificada FG-4, CHEFE DA SEÇAO DE APOIO
ADMINISTRATIVO DE UNIDADE MISTA.
DESIGNAR, a contar de 01.11.08, o(a) servidor(a) LEIDE
AUGUSTO DA SILVA GAMA, matrícula nº 113077/1, cargo
de AGENTE DE SAUDE, lotado(a) no(a) HR CONCEIÇAO DO
ARAGUAIA para exercer a Função Gratificada FG-4, CHEFE
DA SEÇAO DE APOIO ADMINISTRATIVO DE HOSPITAL
REGIONAL.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, EM 15.01.09.
LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/
SESPA/2008

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO LABORATORIAL,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE HEPATITES
VIRAIS DO LABORATÓRIO CENTRAL DO ESTADO - LACEN, PELO
PERÍODO DE 06 MESES.
FIRMA(S)  VENCEDORA(S):
01.  MÁRIO S. M. DE OLIVEIRA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES,
foi a vencedora do item Nº 01, pelo critério de menor preço por
item, num total de R$- 25.890,00;
02.  DIAGNOCEL COMÉERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, foi
a vencedora dos itens Nº 02,04,05,06,07,08,10,11,12,13 e
14, pelo critério de menor preço por item, num total de R$-
103.874.57;
03.  JOSÉ FERREIRA DA SILVA FILHO, foi a vencedora dos itens
Nº 03 e 09, pelo critério de menor preço por item, num total de
R$- 17.367,00;
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/SESPA/2008: R$-
147.131,57 (CENTO E QUARENTA E SETE MIL, CENTO E TRINTA
E UM REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS).
Belém (Pa), 15/01/2009.
LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI
Secretária de Estado de Saúde Pública.
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 160/SESPA/2008
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VALE-ALIMENTAÇÃO, DESTINADOS
AO. VIII FÓRUM SOCIAL MUNDIAL.
FIRMA(S)  VENCEDORA(S):
01.  AMAZON CARD’S SS LTDA, foi a vencedora do certame,
pelo critério de menor preço, num total de R$- 33.759,00;
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 160/SESPA/2008: R$-
33.759,00 (TRINTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E
NOVE REAIS).
Belém (Pa), 15/01/2009.
LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI
Secretária de Estado de Saúde Pública.

PORTARIA
PORTARIA N° 1195 DE 07 DE JANEIRO DE 2009

A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/nº, de
02.01.2007, DOE nº 30.834.
R E S O L V E:
CEDER, a SUPERINTENDENCIA DO SISTEMA
PENITENÇIARIO DO ESTADO DO PARA/SUSIP, o(a)
servidor(a) OLGA SUSANA CAYUELA FERREIRA, cargo de
MEDICO PSIQUIATRICO, com ônus para o Órgão de Destino.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, EM 15.01.2009.
LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

PORTARIA
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

PARTES: SESPA / PAULA CUNHA PEREIRA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
ADMISSÃO: 02/01/2009
VIGÊNCIA: 02/01/2009 A 30/06/2009
LOTAÇÃO: 12º CENTRO REGIONAL DE SAUDE
PARTES: SESPA / NICOLLY MATHIAS FERREIRA
CARGO: ENFERMEIRO
ADMISSÃO: 02/01/2009
VIGÊNCIA: 02/01/2009 A 30/06/2009
LOTAÇÃO: 12º CENTRO REGIONAL DE SAUDE
PARTES: SESPA / CARLINDOMAR JOSE DE SOUZA
CARGO: MEDICO VETERINARIO
ADMISSÃO: 02/01/2009
VIGÊNCIA: 02/01/2009 A 30/06/2009
LOTAÇÃO: 12º CENTRO REGIONAL DE SAUDE
PARTES: SESPA / RAFAELA DE NAZARE CHIAPPETTA
CARGO: NUTRICIONISTA
ADMISSÃO: 02/01/2009
VIGÊNCIA: 02/01/2009 A 30/06/2009
LOTAÇÃO: URE MATERNO INFANTIL E ADOLESCENTE
PARTES: SESPA / TATIANE LAMARÃO VIEIRA DE GRAAF
CARGO: MEDICO/PATOLOGIA-AREA DE ATUAÇÃO:
ANATOPATOLOGIA
ADMISSÃO: 02/01/2009
VIGÊNCIA: 02/01/2009 A 30/06/2009
LOTAÇÃO: LABORATORIO CENTRAL
PARTES: SESPA / ADOLFO HONORATO ARAUJO CARDOSO
CARGO: ENGENHEIRO MECANICO
ADMISSÃO: 02/01/2009
VIGÊNCIA: 02/01/2009 A 30/06/2009
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE SANEAMENTO E ENGENHARIA
SANITARIA
PARTES: SESPA / EUNICE DOS SANTOS FARO
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
ADMISSÃO: 08/01/2009
VIGÊNCIA: 08/01/2009 A 07/07/2009
LOTAÇÃO: GABINETE/CPL
PARTES: SESPA / GELDES DE CAMPOS CASTRO
CARGO: SOCIOLOGO
ADMISSÃO: 08/01/2009
VIGÊNCIA: 08/01/2009 A 07/07/2009
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PARTES: SESPA / LAURO CESAR SILVA CARNEIRO
CARGO: ADMINISTRADOR
ADMISSÃO: 08/01/2009
VIGÊNCIA: 08/01/2009 A 07/07/2009
LOTAÇÃO: UR DEMETRIO MEDRADO
PARTES: SESPA / ERIKA DE NAZARE DUARTE DE SOUZA
CARGO: ENFERMEIRO
ADMISSÃO: 02/01/2009
VIGÊNCIA: 08/01/2009 A 07/07/2009
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE EPIDEMIOLOGIA
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, EM: 08.01.2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: LAURA NAZARETH DE AZEVEDO
ROSSETTI
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

TORNAR SEM EFEITO
Nº do Convênio: 051/2008.
Publicado no DOE Nº 31193 de 19/06/2008
PARTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA e a
Prefeitura Municipal de Breves.
OBJETO: Aquisição de aparelhamento e modernização da
lavanderia do Hospital municipal.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Laura Nazareth de Azevedo
Rossetti - Secretária de Estado de Saúde Pública.

TORNAR SEM EFEITO
Nº do Convênio: 073/2008
Publicado no DOE Nº 31199 de 27/06/2008
PARTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA e a
Prefeitura Municipal de Breves.
OBJETO: Aquisição de materiais para implantação da sala de
radiologia do Hospital Municipal.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Laura Nazareth de Azevedo
Rossetti - Secretária de Estado de Saúde Pública.

PORTARIA
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA
DIVISÃO DE DIREITOS E VANTAGENS

LICENÇA SAÚDE:
L.M. 1490/08 – 24.12.08
NOME            : JORGE  SANTOS  SÁ
MATRICULA   : 94609-1
CARGO           : AG. TERAPEUTA OCUPACIONAL
LOTAÇÃO       : UE COLONIA DO PRATA
PERÍODO       : 20.11.08 a 24.12.08 (35) dias.
L.M. 73172A/1 – 12.12.08
NOME            : ROSA  MARIA DE SOUZA BARROS
MATRICULA   : 107980-1
CARGO           : MEDICO
LOTAÇÃO       : UM TAVARES  BASTOS
PERÍODO       :  05.12.08 a 19.12.08 (15) dias.
L.M. 73450A/1 – 17.12.08
NOME            : MARIA CANDIDA DAS GRAÇAS  PINHERO
COIMBRA
MATRICULA   : 721697-1
CARGO           : AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : HOSP. REGIONAL SALINÓPOLIS
PERÍODO       :  10.11.08 a 18.12.08 (33) dias.
L.M. 73260A/1 – 15.12.08
NOME            : LUCICLEIDE  SOLANGE  FONSECA SANTIAGO
MATRICULA   : 54190132-1
CARGO           : PSICOLOGO
LOTAÇÃO       : URE MIA
PERÍODO       : 03.12.08 a 17.12.08 (15) dias.
L.M. 73440/15.12.08
NOME            : REJANE ANDREA BITTENCOURT ANCHIETA
MATRICULA   : 54189928-1
CARGO           : FARMACEUTICO
LOTAÇÃO       : HRAS
PERÍODO       : 15.12.08 a 29.12.08 (15) dias.
L.M. 73799A/2 – 24.12.08
NOME            : MARIA FLAVIA FERREIRA BARBOSA
MATRICULA   : 57174479-2
CARGO           : ASSISTENTE  SOCIAL
LOTAÇÃO       : DIRETORIA DESENVOLVIMENTO E AUDITORIA
DOS  SERVIÇOS  DE SAÚDE
PERÍODO       :  13.12.08 a 01.01.09 (20) dias.
L.M. 73680A/1 – 23.12.08
NOME            : MARIA TEREZA PEREIRA DIAS
MATRICULA   : 106593-1
CARGO           : DATILOGRAFO
LOTAÇÃO       : C.S. SÃO CAETANO
PERÍODO       : 24.11.08 a 23.12.08 (30) dias.
L.M. 73547A/1 – 22.12.08
NOME            : NAIF DAIBES  NETO
MATRICULA   : 3258700-1
CARGO           : MEDICO
LOTAÇÃO       : 1°CRS
PERÍODO       : 17.11.08 a 15.01.09 (60) dias.
L.M. 73593A/1 – 22.12.08
NOME            : ROSELENA SALGUEIRO  RUIVO
MATRICULA   : 3263363-1
CARGO           : TECNICO
LOTAÇÃO       : URE REDUTO
PERÍODO       : 15.12.08 a 26.12.08 (12) dias.
L.M. 73404A/1 – 17.12.08
NOME            : ROSELENE  MONTE  SALDANHA
MATRICULA   : 5834724-2
CARGO           : TEC. DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO       : URE MARCELO CANDIA
PERÍODO       :  15.12.98 a 28.01.09 (45) dias.
L.M. 73412A/1 – 17.12.08
NOME            : SANDRA SUELY ANGELIM DOS SANTOS
MATRICULA   : 57190713-1
CARGO           : AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO       : URE PRESIDENTE  VARGAS